Deinde ingrediens dicit sequentem oractionem genibus flexis ibi.

Oremus. Hee indumenta, Domine, que gero sint mihi humilitatis iudicium castitatis cus-
todia, verecundia velamen, charitatis augmentum, quatenus exuentes veterem hominem
cum actibus suis induar novus homo qui secundum Deum creatus est in iusticia, sanctita-
te et veritate. Per Dominum. ..

Diu de la profesion

Ordo sive modus emittendi professionem per canonicos regulares santi Augustini in
ccclesia sancti Vicentii rotensis.
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Primo adveniente die professionis, prior cum canonicis ad instanciam magistri novicio-
rum et de mandato domini prioris ad capitulum in unum convocat ¢l congregal. Et tunc
Rdus. prior querit quid eis videtur de moribus. sufficiencia talis novicii. Et respondens
magister noviciorum esse bene morigeratum et in his que spectant ad religionem ficri et
esse. Quo dicto et tam ipse quam capitulum si eis vedebitur expedire renunciant resi-
duum anni temporis probacionis si non compleverit illud. Et de omnibus predictis fit ins-
trumentum publicum per notarium publicum ct scribam Rdi. capituli. scilicet. a principio
tradicionis habitus usque ad acceptam professionem et notantur omni ¢o ordine quo fient.
(al margen con otra letra posterior se lee: Hodie non habet locum renunciatio anni pro-
bacionis ex Trid. ses. 25. cap. 15).

Ceremonial de la profesion

Dic vero gua tenetur novitius professionem facere de mane surgat ¢t confiteatur et cele-
bret si est presbiter, si non. accipiat sacramentum ante missan maiorem et postea stet in
choro cum magistro noviciorum. et tunc. ad offertorium misse maioris, cum clamide tan-
(um. el tune omnes canonici et alii clerici stent et ponant s¢ ante altare ¢t modo in proces-
sione ¢t magister cum suo novicio progreditur et dicit novicius quasi legendo tribus vici-
bus flectendo genua in fine. Primo in exitu chori. Secundum in medio. scilicet. inter cho-
rum et altare. Tertio ad pedem altaris dicendo: Suscipe me. Domine., secundum clogquium
tuum et vivam et non confundas me ab expectacio mea. Quibus dictis. chorus respondeat
ter: Suscepimus Deus misericordiam tuam in medio templi tui (af margen: chorus taccat
donee novicius ter dixerit suscipe me) cum Gloria Patri in quilibet vice. Quibus dictis
prostratur novicius ante altare et dicuntur tres psalmi scquentes per chorum quasi legen-

do: Magnus Dominus et laudabilis nimis... EI salmo Miserere y ¢l Ecce quam bonum...

Letania de los santos

E( finitis predictis psalmis, Reverendus prior incipit letaniam cum ministris cantando.
que incepta preficiur per precentores chorum. Sequitur letanfas.

Despuds del ab omni malo se afiade la particularidad de

Ab spiritu fornicacionis, liberanos. Domine.

Ab appetitu inanis glori, liberanos, Domine.

Ab omni inmundicia mentis et corporis. liberanos. Domine.
A contrariis nostrae salutis, liberanos. Domine...

Se afiade: Ut regularibus disciplinis nos instrueris digneris...

Finita prior versus altare dicat Pater noster.
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Oraciones

Omnipotens sempiterne Deus, respice propicius ad preces ecclesie tuc et dona huic famu-
lo o fidem rectam charitatem perfectam, humilitatem veram, concede Domine, ut sit
semper in eo simplex affectus, pacientia fortis, obedientia perseverans, pax perpetua,
mens pura, mundum ¢t rectum cor, voluntas bona, consciencia sancta, compunctio spiri-
tualis, virtus anime, vita inmaculata, consumatio irreprensibilis ut viriliter currens tunc
[eliciter mereatur in tuum introire regnum. Per Dominum. ..

Oremus. Presta quesumus Domine Deus, huic famulo tuo renuncianti secularibus pompis
gratie tuc ianuas aperire qui despecto diabolo confugit sub iugo Christi tui iube venientes
ad tc sereno vultu suscipere ne de co inimicus valeat triunphare; tribue ei brachium infa-
tigabile auxilictur, mentem cius fidei lorica circunda, ut felici muro vallatus mundum se
gaudeat cvasisc.

Oremus.

Omnipotens sempiterne Deus, miserere huic famulo tuo dirige eum secundum clemen-
tiam tuam in viam salutis eterne ut te donante tibi placita cupiat et tota virtute preficiat.

Oratio

Deus qui non vis mortem peccatoris, sed per penitentiam et emendationem, vitam semper
inquiris, te suppliciter deprecamur ut huic famulo tuo secularibus actibus renuncianti
large tue pictatis dona infundere digneris, quatenus castris tuis insertus. ita tibi militando
statum vite presentis precurrere valeat, ut bravium cterne remuneracionis te donante per-
cipiat. (en tono de prefucio). R. Amen. Dominus vobicum... Sursum corda... Domine
sante Pater omnipotens cterne Deus, locius sancte religionis origo, omnisque professionis
vite eterne salvacio, sucipe ct sanc 1 tifica propicius vota professionem que servi tui N.
qui de huius seculi vanitate et turbine ad te confugit, sit que sumus te adiuvante ab omni
negociorum secularium strepitu exutus delectacionibus spectaculorum presentium cvul-
sus et a cunctis mundi ocupantibus extraneus ab antiquis hostis insidiis ereptus mundo et
huic mortuus mundi blandimentis et illecebris crucifixus, remotus a cunctis malorum
implicamentis; remotus a secularibus pompis: remotus a pravis depectacionibus; remotus
a presentis vite contagiis; remotus ab omnibus pravorum retinaculis; remotus a cunctis
antiquis hostis insidiis; doce eum domine huius vite comtemnere propterea non timere
adverssa iniurias non inferre, set equanimiter tollatur inimicos diligere pro persequenti-
bus et calumniantibus suppliciter deprecari nihil concupiscere carnaliter vel inhibere non
superborum et iniuriis fatigatus deficiat; nom eum superbia inflet: no ardor avaricie suc-
cendat; non incentiva luxuria inflamet; non vanaglorie turpiter iactet; non gula aut ebrie-
tas propediat; non ambitio ventosa precipitet; non ardor animo seu contencionis exami-
net; non desiderium humane opinionis debet; non diabolus auctor perdicionis ledat aut
perdat set tue pietatis dextera eius, clementissime Deus, san + tificet atque custodict a
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cunctisque malis eruat in presenti et in futuro seculo protegat, regat atque gubernet, ut te
timeat, imittetur et diligat apperire sensum ut divinarum studia litterarum inteHigat corde.
ore, opere ¢t meditetur die, noctuque tibi serviat cclestia, eterna sapiat; terrena ct caduca
respuat; sit obediens et instruat amicos et inimicos pro tui nominis amore amet ¢t diligat:
humilitatem ct vilitatem teneat atque exerceat castimoniam et pudiciciam et longanimita-
tem assumat atque custodiat; ieiunium et abstinentiam studeat simul et amet gemitum et
orationem desiderct atque invigilet peccata sua incessabiliter cum lacrimis et suspiris
accusset ct diluat, et te Dominum omnipotentem undiquce in sc circunsferat atque deser-
viat. Per Dominum...

El novicio hace la solemne profesion

His peractis, novitius surgit et ponit se ante altare genibus flexis et emittit professionem
in carta pergaminea scripta, manu propria, que ab codem legatur intelligibile voce sic
dicendo.

Ego N. promitto stabilitatem in hoc loco in honorem

Sancti Vincentii martiris, constructo et profitcor

clericatum at sanctitatem et communem vivendi

socictatem iuxta meum posse sccundum regulam

et constituciones beati Augustini ct ceterorum

patruum. ceterisque [ratribus in hoc loco constitutis.

Que perlecta, ponit eam professus propriis manibus in altari inter mappas osculando
illam. Deinde preparctur superpelicia et ruqueta cum alis seu manicis augustissimis
coram priore et dicat super illa benedictionem sequentem, manente professo genibus fle-
xis ad pedem altaris. Benedictio super ruquetum tantum.

Imposicion del roquete
Domine exaudi... Et clamor... Dominus vobiscum...

Domine., Deus omnipotens, pater, qui per legiferum moisem omnibus ministris ecclesie
sub typica iussione prisce legis precepta dedistiz ut servo tuo qui sub nomine tue sancte
hereditatis detonsus fuerit indutus tunica linea subministret in templo. quesumus humili
supplicacione, ut hanc lineam tunicam quam sancti patris nostri Augustini et alii divino
amore ferre sanxerunt conse + crare, sancti ¥ ficare. tuo proprio ore digneris et bene ¥
dicere. Ut hic servus tuus exutus ab omni sorde vitiorum qui cam induere cupit cum
indumento sanctarum virtutum a te Deo obtineat; quatenus ab omni insidiatoris perturba-
cione deinceps protectus in ecclesia tua sancta de die in diem renovetur. Per Dominum...

Qua finita, prior aspergat aquam benedictam supra ea et supra professum et incenset; et
accedat ad professum et exual cum clamidem et induat cum ruquetum quo induto. clami-
dem induat ct superpellicium vel habitum similem ei quem defferunt illa die ceteri cano-
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nici. Quo facto dicit prior sequentem orationem super professum manentem genibus fle-

XIS,

Oratio.

Adesto quesumus Domine supplicacionibus nostris et hunc famulum tuum N. bene 7
dicere. cui two sancto nomine habitum sancte religionis imposuimus; ut te largiente et
devotus in ceclesia tua persistere et vitam eternam mercatur percipere. Per Dominum. ..

Canto de una antifona

Quibus dictis, precentor incipiat sequentem antiphonam: Confirma hoc Deus... Qua dicta
dicat Prior. Et veniat super nos misericordia tua Domine.

Respondent: Quem admodum speravimus in (e.
Dominus vobiscum. ..
Oremus.

Clementissime dominator Domine tuam invocamus pietatem super hune famulum tuum
N. quem a scculo converssum in numero clectorum sue fidem accessise dignatus es; que-
sumus, ut conversionis suc fidem te dominante digne custodiat; que quidquid pro salute
anime sue fuerit deprecatus obtineat; sit vite probidus; sit sapiens: sit sciencia verus; obe-
dientia clarus: sit conveniens in doctrina; in increpacionibus inmobilis: in gravitate deco-
rus: in passione piisimus: in operatione cautus: in disposicione sollicitus; in intencione
fortis; in iniuriis paticns: in pace fixus; in elemosiniis promptus: in orationibus frequens:
in misericordia cfficax: in subditis pius; ne sit inmemor quod a Te de suis erit factis tuo
tudicio iudicandus; huius quoque Domine deprecamur, ut munera placatus suscipias et
quicquid a te recte petierit clementer impartias. Per Dominum. ..

Oremus.

Suscipe quas preces nostras, Domine Sante Pater omnipotens sempiterne Deus. et famu-
fum tuum santi ¥ fica quem de huius seculi naufragiis et periculis eruisti et ad canonicam
vocare dignatus es. graciam concede ergo propicius ut arctam el augustam quam profes-
sus est vitam iugiter diligat. teneat alque scctetur. quatenus ad eternam quam in te perse-
verantibus promittere dignatus es gloriam pervenire mereatur. Per Dominu. ..

Homilia del prior

Quibus dictis, prior dicat super professum legendo et acceptans cum ad congregacioncm
et socictatem aliorum canonicorum dicens hanc exhortacionem sancti Augustini («/ mar-
gen dice legendo).

Omnes quavis per gratiam baptismi, fratres simus in Christo, et unum patrem habcamus
in celo, si eius preceptis prout possimus obsequimur; procul dubio tunc maxime unimur.
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quando oracionibus et beneficiis invicem nos copulamur; quemadmodum in primitiva
ecclesia sancti Patres quibus cor unum et anima una erat fecisse leguntur quorum plures
Christi amore et mente accensi; possesiones et facultates verum vendentes congregatis,
preciis, apostolis ferebant gaudentes, que apostoli accipientes tributabant omnibus prout
opus erat, sicque iste nihilominus eorum exemplo, Deo inspirante, conmonitus religioso-
rum ordinis sancti patris nostri Augustini optat coniungi consortiis, idcirco, damus ei
comunem societatem vivendi cum illis quantum cum electis a remuneracione omnium
bonorum valeat premia repromissa percipere prestante Domino nostro Jesuchristi.

Osculo de la paz y Te Deum

Quo facto det ei prior osculum pacis et alii canonici osculent eum per ordinem et orga-
num incipit Te Deum laudamus et chorus respondet Te Dominum confitemur... et sic
revertentur ad chorum in processione et ponunt professum loco sibi competenti et sic
proficitur missa et scriba capituli accipit cartam professionis et ponit eam in libro capitu-
lis et de omnibus facit instrumentum publicum eo ordine quo facta sunt.